
Březen 2024
Číslo 183

29. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
tentokrát s podtitulem KLAUNIÁDA

 V sobotu 2. března se v Lidovém domě ve Staňkově konal tradiční 
dětský maškarní karneval, který pořádala místní mateřská škola. Za dlouhá 
léta trvání tohoto „bálu“ už všichni ví, co mohou čekat. My, ve školce, víme, 
co připravit  a  jak  vše  zařídit  a nachystat,  a  veřejnost  zase  ví,  co  se bude 
dít.  Takhle  napsané  to  vypadá  velice  jednoduše,  ale  věřte,  že  to  žádná 
legrace není. Vyrobit, zařídit, domluvit a provést tak obsáhlou akci je hodně 
náročné. To vám může potvrdit každý, kdo byl někdy takto zainteresován. 
Ale za ta léta už máme dostatečnou praxi a víme, co je třeba. Ve výsledku 
pak hladký průběh karnevalu ukázal, že vše proběhlo tak, jak mělo.
  Přestože  nám  do  konání  karnevalu  na  poslední  chvíli  zasáhlo 
onemocnění některých účinkujících dětí, vystoupení se povedlo na jedničku. 
Malí klauni ovládli svým tanečním vystoupením celý sál a v závěru za něj 
sklidili  velký potlesk. Budoucí předškoláci ukázali,  že  je  jim už  teď vlastní 
smysl pro zodpovědnost, cit pro rytmus a talent pro veřejné vystoupení. 
  Zajímavá byla i promenáda masek, které byly rozděleny do dvou 
kategorií - mladší a starší. Zástupci z řad rodičů pečlivě vybírali a hodnotili 
nejzdařilejší  kostýmy,  ze  kterých  pak  vybrali  ty,  které  nadchly  nejvíce. 
Všichni, kteří se umístili, byli obdarováni hodnotnými cenami a někteří se 
dočkali  slavnostního  předání  na  pódiu.  Ti,  kteří  to  štěstí  neměli,  dostali 
alespoň malou sladkost za své soutěžní číslo.
  Novinkou bylo  letos  vystoupení  klaunky  Pepiny,  které  se  nám  i 
dětem moc líbilo. Děti zaujala svým programem a v mezičase jim na přání 
„vyráběla“ zvířátka z nafukovacích balónků. Na koho se nedostalo, mohl si u 
stánku zakoupit pouťový balónek nebo cukrovou vatu. A kdo neměl zájem 
o něco na památku, mohl potěšit své chuťové pohárky v bufetu zákuskem, 
chlebíčkem, párkem v rohlíku nebo sladkou limonádou. 
  Vlnu nadšení vyvolala oblíbená židličková, která každý rok přiláká 
stále víc dospělých. Nejen dětské oči září, když se bojuje o sladkou odměnu. 
A z výrazu tváří bylo vidět, že si to někteří rodiče opravdu užívali. 
  Vhodně zvolené písničky nám DJ servíroval v tanečních blocích a 
navodily tu správnou bálovou náladu. Takže i ti, co se zprvu odmítali zapojit, 
ve druhé půli  tančili bez ostychu. Také tombola potěšila všechny, protože 
vyhrál každý, kdo si zakoupil byť jen jeden lístek.
  Odpoledne  rychle  uteklo,  ale  budeme na  ně  rádi  vzpomínat…a 
přesně tohle jsme chtěli dokázat. A co nám přinese příští jubilejní karneval? 
Nechte se překvapit.              učitelky MŠ



Strana 2  Březen 2024

Z jednání městské rady

Společenská kronika
V měsíci březnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova:

Byrtus Josef, Staňkov II  85 let  
Bek Antonín, Staňkov II  80 let
Janská Jana, Staňkov II  75 let  
Fenclová Marie, Vránov  75 let
Charvát František, Staňkov I  75 let  
Vacíková Hana, Staňkov II  70 let
Schlehofer Josef, Staňkov I  70 let
Pluháček Jan, Staňkov II  70 let
Melník Jaroslav, Staňkov I  70 let    
Oslavencům blahopřejeme!

Známky na popelnice
Upozorňujeme občany, kteří ještě neuhradili pro letošní rok  
poplatek za svoz směsného komunálního odpadu, aby tak 
učinili nejpozději do 31. 3. 2024.
 Cena zůstává pro rok 2024 nezměněna, tedy 1 000,- Kč za 
osobu a rok, stejně tak jako 14denní cyklus svozu. Popelné je 
možno hradit buď v hotovosti na pokladně městského úřadu, 
nebo převodem na účet města č. 19-520321/0100. Hradit jej 
můžete v plné výši nebo dvou splátkách s tím, že za první po-
loletí musí být splátka zaplacena nejpozději do 31. 3. 2024, za 
druhé pololetí pak nejpozději do 30. 9. 2024. 
Po zaplacení poplatku bude na městském úřadu občanům 
vydána známka nebo polovina známky, dle velikosti nádoby. 
Nabízíme známky na nádoby o objemu 110/120 l – (pozinko-
vaná popelnice a malá plastová popelnice) nebo 240 l (velká 
plastová popelnice). Nádoba musí být označena známkou 
odpovídajícího objemu a musí být vylepena na přední část (ne 
na víku). 
Upozorňujeme, že od 1. 4. 2024 nebude vyvezena žádná nádo-
ba, která nebude označena odpovídající známkou, nebo bude 
označena známkou se špatným objemem (např. pokud bude 
vylepena známka o objemu 120 l na nádobu 240 l či naopak).

Z jednání rady města dne 14. 2. 

Rada města schvaluje
- příspěvek Svazu postižených civi-
lizačními chorobami ZO Koloveč ve 
výši 5 000,- Kč na činnost,
- příspěvek ve výši 10 000,- Kč na 
provoz Rané péče KUK, z.ú,
- koupi a zasazení vánočního stromu 
dle cenové nabídky DAPE servis 
s.r.o., v celkové ceně 82 056,- Kč vč. 
DPH, 
- přijetí sponzorského daru pro MŠ 
ve výši 3 000,- Kč od AGRO Staňkov 
a 5 000,- od Boxerklubu ČR,
- účetní závěrky příspěvkových 
organizací města Staňkov - Základní 
školy, Mateřské školy a Základní 
umělecké školy za rok 2023,
- finanční vypořádání mezi měs-
tem Staňkov a Mateřskou školou 
Staňkov za rok 2023 a schvaluje 
převedení hospodářského výsledku 
ve výši 196 377,17 Kč do rezervního 
fondu,  
- finanční vypořádání mezi městem 
Staňkov a Základní školou Staňkov 
za rok 2023 a schvaluje převedení 
hospodářského výsledku z hlavní 
činnosti ve výši 223 617,07 Kč
 a z hospodářské činnosti 
295 465,56 Kč  do rezervního fondu,  
- finanční vypořádání mezi městem 
Staňkov a Základní uměleckou 
školou Staňkov za rok 2023
a schvaluje převedení  hospodář-
ského výsledku z hlavní činnosti ve 
výši 312 569,44 Kč a z hospodářské 
činnosti 13 481,- Kč  do rezervního 
fondu,
- zapůjčení pódia na Festival vína 
v červnu 2024, 
- konání dětského dne 8. 6. 2024,
- bezúplatný pronájem kina pro       

p. Jana Špitzera na jazzový koncert 
vlastní tvorby dne 2. 3. 2024,
- smlouvu o podmínkách napoje-
ní, o spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení o 
smlouvě budoucí nájemní a smlou-
vu o nájmu plynárenského zařízení 
mezi městem Staňkov a GasNet, s. 
r. o. Předmětem smlouvy je nájem 
za účelem provozování a zajištění 
provozu plynárenského zařízení 
na pozemku parc. č. 1104/1 v k. ú. 
Ohučov. Roční nájemné činí 
14 266,- Kč,
- smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-0021052/
VB/1. 
Předmětem smlouvy je právo 
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat zařízení distribuční
soustavy na pozemku parc. č. 62/4 a 
2000/1 v k. ú. Staňkov-město. Věc-
né břemeno se zřizuje za jednorázo-
vou úhradu 4 114,- Kč vč. DPH, 
- cenovou nabídku firmy Domoza 
projekt s. r. o. na zpracování veřejné 
zakázky včetně monitoringu na 
akci: Výstavba chodníků v Ohučově. 
Celková cena je 122 210,- Kč vč.
DPH,
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a firmou Domoza projekt 
s. r. o. Předmětem smlouvy je 
zrealizování výběrového řízení a za-
jištění monitoringu projektu na akci 
Výstavba chodníků v Ohučově,

neschvaluje   
žádost o poskytnutí dotace na pro-
voz denního stacionáře Plamínek 
pro osoby s postižením v Merklíně v 
roce 2024.                  Luboš Holeček

Oprava mostu přes řeku Radbuzu

V sobotu 13. dubna 2024 proběhne opětovná oprava 
mostu přes řeku Radbuzu. 

Oprava je plánována od 7:00 do 16:00 hodin a po tuto 
dobu bude most uzavřen pro veškerou dopravu. 

Objízdná trasa je stanovena přes Holýšov a Horní Kamenici. 

Pro místní dopravu do 3,5 t bude umožněno, tak jako v 

minulosti, použít lávku ve Vodní ulici, kde bude provoz řízen 

semafory. Současně bude zakázán pohyb chodců a cyklistů 

po této lávce, kteří mohou využít lávku u sokolovny. Prosíme 

všechny, zejména pak chodce a cyklisty, z důvodu zvýšeného 

provozu ve Vodní ulici, ale i na náměstí T.G. Masaryka a v 

ulici Boženy Němcové, o zvýšenou opatrnost a vzájemnou 

toleranci při pohybu v těchto lokalitách.

Starosta 



Strana 3 Březen 2024

V polovině března jsme s dvaceti dětmi z druhého 
stupně naší základní školy vyrazili na výstavu umě-
leckých škol ART3 do Depa 2015 v Plzni. Jednalo se o 
workshopovou akci, kde si zájemci o studium výtvar-
ných oborů mohli vyzkoušet zajímavé techniky (které 

v naší škole nemůžeme nabídnout), podívat se na díla žáků uměleckých 
škol, promluvit si s nimi i s jejich vyučujícími. Musím říci, že pro děti i pro 
mě to byl opravdu skvělý zážitek! 
Chápu zklamání těch, kteří se akce nezúčastnili, a je mi líto, že se nás na 
akci nevešlo víc. Nejeli zdaleka všichni, kteří by se rádi akce zúčastnili. Jel 
jen zlomek těch, kteří by si to zasloužili. Třeba to vyjde příští rok.
Proč ale na tomto místě o akci píši já, a ne žáci samotní? 
Chci tady totiž poděkovat. Každá skvělá akce může být vždy (alespoň pro 
pedagogický doprovod) pokažená nevhodným chováním některých výteč-
níků a tady opravdu nikdo nic ani náznakem nepokazil. Naopak naše děti 
mohly jít příkladem mnoha dalším, které jsme na akci potkali. Naše děti 
byly schopné se postavit k malířským stojanům, k sochařské hlíně, byly 
schopné mezi sebou na úrovni diskutovat o vystavených mnohdy abstrakt-
ních dílech. A já byl pyšný na to, že tam byly se mnou. 
Takže smekám a děkuji za fajn zážitek!                       Ferdinand Schenk

Těší nás, že na výstavu bezobratlých, vypůjčenou od Západočeského muzea 
v Plzni, chodí plnit úkoly v rámci výuky přírodopisu nejen žáci naší školy, 
ale že se sem přijdou podívat i děti ze školní družiny nebo naši malí před-
školáci z  mateřské školky. Všechny věkové kategorie mají na co koukat, a i 
když ti nejmenší neumějí číst, mohou například hledat zatoulané včelič-
ky nebo motýlky. V rámci výstavy jsme vyhlásili i výtvarnou soutěž, kde 
naopak ti nejmenší zatím své starší kamarády s přehledem válcují. Krásná 
dílka můžete vidět už teď. Nejlepší budou oceněna v závěru výstavy.     fes

9. dubna 9. dubna 
od 14:00 do 18:00od 14:00 do 18:00
v Základní školev Základní škole

ve Staňkověve Staňkově
Informace k možnosti elektronické přihlášce najdete  
na webu školy. Týká se i rodičů, žádajících o odklad.



Strana 4 Březen 2024

Základní umělecká škola Staňkov, příspěvková organizace 
Komenského 196 

    Staňkov  345 61 
  IČ 69980217 

   tel. 734493380                                                                 
         ________________________________________________________ 
 
 

PŘIJÍMACÍ TALENTOVÁ ZKOUŠKA  
DO ZUŠ STAŇKOV 

 PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 
 

NOVINKA 
Pro příští rok přijímáme děti do doplňkových činností. Děti od tří do čtyř let přijímáme do 
Hudebních hrátek a děti od pěti do sedmi let do literárně-dramatického oboru Rozvoj řečových 
dovedností. 
Do doplňkových činností je třeba poslat přihlášku jako do ostatních oborů; případné dotazy budou 
zodpovězeny telefonicky na telefonním čísle 734 493 380. 

 
Přijímací talentová zkouška pro zájemce o přípravné a základní studium 

hudebního, výtvarného a literárně-dramatického oboru v Základní umělecké škole 
Staňkov se uskuteční 

dne 19. 6. 2024 od 15:30 do 17:00 hodin v ZUŠ 
Staňkov. 

Uchazeče oslovíme telefonicky na základě vyplněné a odeslané přihlášky do ZUŠ, kterou najdete 

na našich stránkách: www.zus-stankov.cz, v liště oblíbené odkazy, e přihláška do ZUŠ. 

 

Přijímáme děti a žáky do těchto oborů: 

          LITERÁRNĚ 
HUDEBNÍ OBOR       VÝTVARNÝ OBOR       DRAMATICKÝ OBOR 
 

Pro všechny obory platí níže uvedené věkové zařazení: 

5 let   Přípravné studium Dětská umělecká dílna 

  (dítě si projde všemi obory po 3 měsících) 

6 let   Přípravné studium 

7 a více let Základní studium 

 
Těšíme se na společná setkání a kreativní práci ve všech oborech. 

Všichni ze ZUŠ Staňkov 

PRÁCE ZUŠ STAŇKOV 
V PLNÉM PROUDU

Zatímco se většina žáků základních škol pilně připravuje 
na přijímací zkoušky, talentové přijímací zkoušky již mají 
žáci, kteří navštěvují ZUŠ Staňkov, úspěšně za sebou. Na 
uměleckou školu výtvarného směru podávaly přihlášky 
dvě žákyně - Leona Le a Tereza Pavlíková. Obě vykonaly 
talentové zkoušky úspěšně, Tereza Pavlíková dokonce s 
přiznaným stipendiem. Gratulujeme.
V únoru se Klára Strousková zúčastnila přehlídky 
Kandrdásek v Horšovkém Týně. 
V březnu proběhla okresní kola soutěží vyhlášených 
MŠMT – ve hře na kytaru a klavír. Vyslali jsme 7 žáků, aby 
reprezentovali naši školu.
Ve hře na kytaru: Jakub Osvald – 3. místo, Vojtěch Holeček 
– 2. místo, Kryštof Holeček – 1. místo s postupem do 
krajského kola.
Ve hře na klavír: Markéta Homolková – 3. místo, Magdaléna 
Hanzarová – 2. místo, Elen Šobrová a Aneta Šlehoferová – 
1. místo bez postupu do krajského kola. Všem gratulujeme, 
děkujeme za vzornou reprezentaci jak žákům, tak i všem 
učitelům, kteří se podíleli na přípravě veškerých zmíněných 
akcí, a Kryštofovi budeme držet palce v Plzni v krajském 
kole.
8. 3. 2024 jsme si připomněli památku na události z 
8. 3. 1944 akcí Pamatuj v sálku ZUŠ Staňkov. Polovinu 
programu zaplnila klavírními tóny svým úžasným recitálem 
Michaela Augustinová, druhou polovinu pak obohatil 

 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2024/2025 
Vážení rodiče, 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte  

ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS, který bude přístupný od 15. 4. 2024 do 30. 4. 2024 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stankov 
Samotný zápis do MŠ se uskuteční prezenční formou (i s Vaším dítětem) v termínu  

od 2.5. do 3.5.2024 vždy od 8:00 do 15:00 v ředitelně MŠ. Přesný termín si budete moct 
vybrat v elektronickém předzápisu. 

K zápisu je nutné přinést vyplněnou žádost podepsanou oběma zákonnými zástupci a 
potvrzenou od pediatra, dále rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 

 
Pokud někdo nemůže elektronický předzápis využít, je možné si vyzvednout přihlášku vždy 

v pondělí přímo v mateřské škole po předchozí telefonické domluvě na tel. čísle 
379 492 203. 

Přihláška je také k dispozici na našich webových stránkách www.skolkastankov.cz 
(V tomto případě si telefonicky domluvte termín přinesení vyplněné přihlášky). 

 

31.5. 2024 bude zveřejněn na webových stránkách a na úřední desce MŠ (u vstupních 
vrátek) pod registračními čísly seznam přijatých dětí. 

5. března jsme se zatoulali do mateřské školky a narazili jsme na jednu z 
velmi zajímavých a důležitých aktivit, kterou s předškolními dětmi přijeli 
dělat zaměstnanci státních lesů v rámci programu Přírodní pedagogika. 
Děti skládaly lesní puzzle, poznávaly zvířata a různé přírodniny, čichaly k 
čerstvému jehličí a dřevu. 
Možná to někomu přijde normální, že se ve školce děti učí lásce k přírodě, 
věřte však, že to v podobném rozsahu mateřské školky běžně nedělají. 
Jako ostatně spoustu věcí, které naše školka s dětmi dělá jakoby „navíc“. 
Zapálení pro věc je tady opravdu mimořádné a aktivity s dětmi skvělé. 
Tady se opravdu sluší poděkovat.       fes



Strana 5Březen 2024

Existuje názor, že film „2001: Vesmírná odysea“ od Stanleyho Kubricka z 
roku 1968 je jedním z nejlepších vědeckofantastických filmů v dějinách ki-
nematografie. Jeho poselstvím je víra v sílu technologie, která je schopna 
vytvořit umělou inteligenci a přinést nesmrtelnost, a možná, jako síla, která 
přišla z vesmíru, dokonce přispěla k tomu, že se na Zemi objevil člověk jako 
rozumná bytost. První a závěrečná scéna tvoří jakousi závorku pro poselství 
filmu. V úvodní scéně epizody nazvané „Úsvit lidstva“ je zobrazen svět oby-
dlený opicemi, které jednoho rána objeví záhadný monolit (jak se později 
ukáže: symbol mimozemské technologie). Poté, co s ním přijdou do kontak-
tu, získají schopnost používat nástroje, díky čemuž učiní evoluční skok. V zá-
věrečné scéně filmu zažívá astronaut Bowman svoji nemoc, stáří a umírání. 
V jednu chvíli si však všimne stejného monolitu, kterého se kdysi dotýkaly 
opice. Díky setkání s monolitem hlavní hrdina vstupuje do embryonální fáze 
a začíná nové období své existence. V románu Arthura Clarka, který vznikl 
na základě filmového scénáře, se píše: „Když jeden David Bowman přestal 
existovat, zrodil se jiný Bowman – nesmrtelný.  
 Touha po nesmrtelnosti provází člověka od úsvitu věků až do 
dnešních dnů. Dnes se nachází mimo jiné v transhumanismu, jednom ze 
současných filozofických proudů. Mezi zastánci tohoto myšlenkového sys-
tému panuje přesvědčení, že extrémně rychle se rozvíjející technologie od-
straní utrpení, povedou k dlouhověkosti, a dokonce naplní touhu po nesmr-
telnosti.
Prožíváme slavnost Zmrtvýchvstání Páně. Evangelium čtené při mši svaté 
začíná slovy: „Prvního dne po sobotě, časně ráno, když byla ještě tma, šla 
Marie Magdaléna ke hrobu a uviděla, že kámen je od hrobu odvalen.“ „Prv-
ní den po sobotě“ není jen prosté vyjádření dne v týdnu. Je to teologický 
výraz. Zatímco sobota byla pro Židy sedmým dnem, dnem připomínajícím 
Boží odpočinek po díle stvoření, první den po sobotě je odkazem na první 
den stvoření světa.
 Boží Syn, který se stal člověkem, přijal plně lidskou existenci s jejím 
stigmatem utrpení a smrti. Jeho smrt však byla Paschou – přechodem skrze 
vzkříšení k životu v Bohu. To vše se odehrálo brzy ráno po sobotě, kdy byla 
ještě tma. Z této tmy se začal vynořovat nový úsvit lidstva, povolaného k 
věčnému štěstí v Bohu. Ježíšovo vzkříšení se totiž neodehrálo kvůli němu 
samotnému, ale kvůli lidstvu, které zakouší svou vlastní smrtelnost. Veliko-
nočním ránem bylo stvoření uvedeno do pořádku.
 V moderní době pravděpodobně existoval čas, kdy si lidé, ales-
poň ti v prosperujícím západním světě, mysleli, že už opravdu umí všechno 
nebo téměř všechno. Asi jsme jen čekali na dobytí vesmíru, intenzivní roz-
voj umělé inteligence a, no, nesmrtelnost. Pak přišla zkušenost křehkosti a 
strachu spojená s pandemiemi a nyní nás přemáhá hrůza válek, genocidy a 
lidského nepřátelství. Základy naší jistoty se otřásají. Možná se tak děje pro-
to, abychom svůj život nezakládali na jistotě plynoucí z lidských schopností, 
možností a úspěchů, ale na Ježíši, který vstal z mrtvých a který dokončuje 
dílo stvoření. Pokračuje v něm navzdory lidskému dílu zkázy. O velikonočním 
ránu se z temnoty začalo vynořovat světlo. Začal nový úsvit lidstva.

 Przemyslav Ciupak

Bohoslužby o Velikonocích:

Zelený čtvrtek od 18 hod.
Velký pátek od 18 hod.
Bílá sobota od 18.30 hod.
Boží hod velikonoční (neděle) a Pondělí velikonoční od 10 hod.

fyzioterapeut Tomáš Bezděk. Zaujal svým povídáním a 
ukázkami správného držení těla a dýchání, které doplnil o 
několik základních protahovacích cviků. Program obohatili 
žáci pěveckého oddělení dvěma hebrejskými písněmi a 
českou a židovskou hymnou v úvodu večera.

Markéta Homolková

Pokud byste si chtěli zpříjemnit 17. 4. 2024 podvečer 
židovskými anekdotami, jste srdečně zváni do 
staňkovského kina od 18:00 hodin. Vyprávět bude 
Fred Chvátal, kterého si pozveme již poněkolikáté. 

Iva Zahořová, ZUŠ Staňkov

8. 3. 2024 Pamatuj Komorní sbor   

PhDr. Ing. Václav Fred 
Chvátal 
Je absolventem Filosofické fa-
kulty University Karlovy v Praze 
a brněnské lesnické fakulty. 
Systematické dokumentaci a 
výzkumu židovských památek 
se začal věnovat před patnácti 
lety. Od té doby zdokumento-
val přes 180 židovských hřbi-
tovů v ČR, Polsku a Německu 
(téměř 40 tisíc náhrobků). Po-
řídil první kompletní dokumen-

taci všech židovských náhrobků na historickém území Finska, včetně 
překladu hebrejských epitafů do finštiny. Na svém kontě má přes 70 
publikačních titulů, mezi nimi metodiku výzkumu židovských hřbitovů. 
Za svou vědeckou činnost byl vyznamenán Medailí hejtmana Plzeňské-
ho kraje a rytířským řádem knížete Leonarda z Hutt River (Austrálie). 
17. 4. 2024 bude Václav Fred Chvátal od 18 hodin 
ve staňkovském kině.



Strana 6 Březen 2024

Z archivu
Ochotnické divadlo 
O rozšířenosti ochotnických divadel téměř v každé obci 
v minulosti není třeba se nijak rozepisovat. Ani Staňkov nebyl 
výjimkou. Když Staňkovští založili v roce 1870 Občanskou 
besedu, dali jí mj. do vínku pořádání divadelních představení. 
Také její dlouholetý předseda Vojtěch Kepler, jinak sládek 
staňkovského pivovaru, byl synem divadelních múz a 
pěstování tohoto umění ve Staňkově podporoval. Vzhledem 
k tomu, že Beseda našla své sídlo v hostinci U Kozinů, hrávala 
se ochotnická představení právě tady. Na výzdobě jeviště se 
podílel staňkovský rodák malíř Hynek Ignác Amerling, jehož 
mohli diváci vidět na jevišti i při představeních. Kromě něj 
jsou známi další z prvních ochotníků: Jan Žák, Martin Žáček, 
Tadeáš Paul a Martin Žalud. Ovšem první divadlo sehrané U 
Kozinů nacvičil učitel Bezvoda se svými žáky a jednalo se o 
vánoční hru Jesličky.
Mezi ochotníky v počátcích jejich divadelní existence působil 
Václav Fišer, který kromě hraní samého zhotovoval různé 
divadelní rekvizity, paruky a herce i líčil. Tehdy měli Staňkovští 
možnost zhlédnout např. tyto divadelní kusy: Slepá nevěsta 
aneb Pařížský ďábel (Alfred Delacour), Mlynář a jeho dítě 
(František Raupauch), Divotvorný klobouk (Václav Kliment 
Klicpera), Nevěsta z kláštera (Manuel Schörghofer), Dvě 
postele v jednom pokoji (Mamert Knapp), Na dušičky aneb 
Modlitba na hřbitově (August von Kotzebue) a Tylovy hry: Faust 
druhý a Enšpígl aneb Každou chvíli jiné čtveráctví. V řadách 
ochotnických herců se nacházeli příslušníci staňkovských 
rodin Šobrových, Žáčkových, Hronových, Pavlíkových, 
Jankových, Grubrových, Klementových a mnohých dalších.
Rekvizity mívalo divadlo zpočátku uložené v chalupě Josefa 
Anderla za kostelem, tam se také divadelníci někdy scházeli 
a přemýšleli nad dalšími plány. Hrávalo se rovněž v sále 
hostince U Zídků. Sem zajížděla i hostující divadla, jako 
např. Akademický spolek Radbuzan z Plzně, jehož členové 
zde sehráli Tylovu Paličovu dceru. U Zídků často hrávali 
studenti o prázdninách dobročinná představení. V některých 
divadelních kusech spolupracovali studenti s ochotníky (mj. 
František Ferdinand Šamberk: Blázinec v prvém poschodí, 
Ignaz Franz Castelli: Petr a Pavel).
Také hostinský Jakub Hron zřídil ve svém hostinci jeviště, 
na kterém se hrálo např. představení Kříž u potoka Karoliny 
Světlé. Ke konci 19. století měli ochotníci tak silnou základnu, 
že hrávali divadelní kusy, kde vystupovalo kolem dvaceti herců 
(např. Chudý písničkář od Rudolfa Kneisela, Kulatý svět od F. 
F. Šamberka, Naši furianti a Václav Hrobčický z Hrobčic od 
Ladislava Stroupežnického, Jan Výrava od Františka Adolfa 
Šubrta). Hru od Františka Adolfa Šuberta divadelníci vybrali 
snad i proto, že tento český dramatik a ředitel Národního 
divadla měl sestru Marii Aloisii provdanou za Josefa Weniga, 
řídícího učitele ve Staňkově. K nim prý z Prahy zajížděly slavné 
návštěvy z prostředí Národního divadla.
Ty mohly být inspirací i pro další spolky, které si založily své 
vlastní divadelní odbory, jako např. hasiči, sokolové a sociálně 
demokratická mládež. Ale o tom snad někdy příště.

Radka Kinkorová

Pitomost s detektivní zápletkou
Na městském úřadě  ve vstupní hale je hned u vchodu nainstalovaný síťo-
vaný stojan na Deník extra. Ten občas přijde ve velkém balíku zdarma a je k 
dispozici všem, kteří si přijdou na úřad něco vyřídit. Balík novin je poměrně 
objemný a jen tak tak se ho podaří do stojanu rozdělit tak, aby noviny ne-
vypadávaly na zem. Balík, který přišel  i minulé pondělí, byl  instalován do 
stojanu...a vzápětí zmizel. 
Záhada, že? Vzhledem k tomu, že tam vždy vydrží celý týden, si nemyslím, 
že by se Staňkovští rozhodli více číst. V našem sběrném dvoře za odevzdaný 
papír neplatí a vozit  to do sběrných 
surovin  kvůli  utržené  desetikoruně 
mi  přijde  také  nepravděpodobné, 
ještě  tak  že  by  si  jej  někdo  cpal  do 
promoklých  bot.  Prý  to  pomáhá.  S 
takovým  balíkem  by  jich  jistě  vysu-
šil  stovku.  Nebo  na  podpal!  Pokud 
se neznámému podaří ukořistit  více 
takových  balíků,  jistě  bude  mít  čím 
zatápět  minimálně  polovinu  další 
zimy. Při návštěvě toalety mě napad-
la ještě jedna věc, ale při ceně sedmi 
korun za roličku toaleťáku mi to také 
přijde jako nepohodlně nepravděpo-
dobné. 
Ano,  možná  to  přijde  banální  celé, 
žádná  škoda  prakticky  nevznikla, 
jen  ti,  kteří  si  noviny  pravidelně  ze 
stojanu  po  jednom  výtisku  berou 
(a  pro  které  je  stojan  určený),  ten-
tokrát  utřou  nos.  Kapesníčkem. 
Také mi  to přijde  jako pitomost,  jen 
se  úplně  nemůžu  rozhodnout,  jestli 
je  větší pitomost  kauza  jako  taková, 
nebo pitomost toho, kdo si balík odnesl.            Ferdinand Schenk

Všechno je na houby. 
Málokteré úsloví je tak pravdivé jako tohle. 
Ačkoli člověk popsal zatím 150 000 druhů hub, 
je to prý kapka v moři. Celkem je odhadováno, 
že existuje 6 280 000 druhů hub, což je skoro 
dvacetkrát víc, než je druhů rostlin. Houby ne-
jsou ani rostliny z rostlinné říše, ani živočichové 

z říše živočišné a je jich dost na to, aby měly i svou vlastní říši, říši hub.  
Byly tu dřív než zelené rostliny a pravděpodobně tu budou i po nich. 
A jsou opravdu téměř všude - od kvasinek v pivě až po dřevomorku, 
dřímající v podkroví. A nemyslete si, že houby jsou jen to, z čeho si 
děláte v létě smaženici, nebo co taháte po večerech z octa. Houby jsou 
především podhoubí, které může leckterého houbaře překvapit. Taková 
václavka smrková, kterou najdete téměř v každém lese, může být o dost 
starší než vy. I než náš stát. A možná starší, než je naše civilizace. 
V Oregonu totiž objevili podhoubí jediné václavky na rozloze 10 km2. 
Hmotnost houby činí několik set tun a stáří může sahat až k 8 000 
letům. Síla, co? 
Prvenství nejstaršího, největšího a nejtěžšího organizmu této americké 
václavce ale nepatří - největší rozlohu má prý jedna mořská tráva v Aus-
trálii, která svými výhonky pokryla 200 km2, což stihla za 4 500 let. Nej-
těžším a pravděpodobně i nejstarším známým organizmem je potom 
topol osika zvaný Pando v Utahu. Jedná se o 47 000 kmenů (původně 
výhonků)jednoho jedince na ploše 43 hektarů. Odhadovaná váha je 
6 000 t a některé odhady říkají, že může být starý až 80 000 let. 
Je až s podivem, že se do něj ještě nepustila nějaká houba, že?  I když, 
kdo ví. Třeba tam je, jen se k ní vědci ještě dostatečně neprohrabali.
Každopádně až příště půjdete na houby a někde pod prastarým du-
bem najdete pěkného hříbka, zamyslete se. Pokud si pod mohutným 
dubovým velikánem začnete připadat maličcí, mladí a nicotní, třeba si 
přesně takhle zrovna ten dub připadá také. Před tím vaším hříbkem.

Ferdinand Schenk



Strana 7 Březen 2024

Kultura nejen v Lidovém domě
  3. 4. - Akademie 3. věku
 zábavná historie českých světců v KC
10. 4. - Letem světem s Kájou 
 ochotný divadelnický soubor z Domažlic v LD
11. 4. - Pat a Mat
 legendární kutilové v pořadu pro děti v LD
13. - 14. 4. - Jarní zahrádkářská výstava v LD
15. 4. - Jak chutná svět - beseda J. Greschlem v KC
17. 4. - přednáška Freda Chvátala 
 na téma židovské anekdoty - v kině
20. 4. - Rocková taneční zábava v LD
27. 4. - MASH s Tomášem Hrbáčkem v LD
30. 4. - Stavění máje a pálení čarodějnic

*KC - komunitní centrum Stará radnice, LD - Lidový dům

Kultura

Pátek 5. dubna Český film 85 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Celovečerní hraný film z prostředí dnešních třicátníků. Hlavní protagonistka - jako svobodná
bezdětná třicátnice - nenaplňuje očekávání okolí, když netouží po závratné kariéře ani založení 
rodiny. Bojuje s každodenními tlaky tak dlouho, dokud nátlaku nepodlehne a nerozhodne 
se být perfektní Superženou ve všech ohledech tak, jak to společnost vyžaduje.

Pátek 12. dubna Film USA 92 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Po Mimoních, zpívajících zvířecích hvězdách a mazlíčcích s tajným životem přichází studio
Illumination s dalšími animovanými hrdiny, které si zamilujete. Ptáci stěhováci vyprávějí 
o kachní rodince, toužící zažít dobrodružství.

Pátek 19. dubna Brazilský film 96 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film v české verzi

Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček a jedna samička
každého druhu. Ale co když se o této tajné události dozvědí dva myšáci a ani jeden z nich
se nehodlá vzdát svého místa? Vini a Tito jsou nerozluční parťáci, hudebníci do nepohody,
kteří nemají v plánu se utopit.

Pátek 26. dubna
ve 20:00 hod Český film 95 min Vstupné jednotné: 50,- Kč

Hlavní hrdinka komedie Matka v trapu Sylvie (Petra Hřebíčková) má dobré místo v reklamní 
agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti a její manžel je známý malíř. Na první 
pohled štěstí.

KINO 
STAŇKOV 

DUBEN 
2024 

MATKA V TRAPU 

NOEMOVA ARCHA 

SSUUPPEERRŽŽEENNAA  

PTÁCI STĚHOVÁCI  

Fotky z akce Protheus&Komunál 23.2.2024 
(Autor Martin Paldus)

O tom že Staňkov nežije jen divadlem, výstavami nebo pořady pro seniory 
svědčí i staňkovská živá rocková scéna. 23. 2. se u nás na svém letošním 
turné zastavila formace Protheus & Komunál a čekají nás další akce. Na 
FB stránkách Bigbít ve Staňkově vás zvou třeba na Harlej 6. 4. do Holýšova 
nebo 27. 4. do Lidového domu na Mash. Najdete tam také upoutávku na 
letošní Pekelný ostrov. Mimo tento FB profil vás můžeme pozvat napří-
klad i na DOA, s jejichž asistencí se počítá u letošního pálení čarodějnic za 
staňkovskou sokolovnou.           fes

Ani o den dýl! 
Komedie Clémenta Michela, současného francouzského herce, režiséra, 
dramatika a scenáristy, 12. března téměř zaplnila sál staňkovského Lidové-
ho domu. Atmosféra byla výborná, a kdo se přišel podívat, nelitoval. Vtip-
né pojetí protagonistů jakékoli situace v jednoduchém příběhu dokázalo 
obecenstvo držet celý večer v permanentním smíchu. Bylo to fajn.
Ani hvězdné obsazení, skvělé herecké výkony, ani kus, v dobrém slova 
smyslu navazující na tradici slavných francouzských komedií, ale opět 
nedokázal sál zaplnit úplně.             fes 



Strana 8  Březen 2024

Český zahrádkářský svaz Staňkov 
 

ve spolupráci s městem Staňkov 
 

pořádá 11. jarní výstavu květin 
 

JARO NA ZAHRADĚ 
 

ve dnech 13. 4. – 14. 4. 2024 v Lidovém domě ve Staňkově          

  
Součástí výstavy bude prodej jiřinek, mečíků a dalších zahrádkářských                        
výpěstků, skalničky, letničky a další zboží od různých prodejců. 

 
       Vystavovat budou členové ZO a hosté. 

 
         Výstava bude otevřena:  
                                      V sobotu  13. 4 od  10.00 - 17.00 hod.    
                                  V neděli  14. 4.od    9.00 - 17.00 hod. 
 
                                   Občerstvení zajištěno! 
 
                             Na vaši návštěvu se těší zahrádkáři ZO Staňkov.     
 

Dovolujeme si zde uveřejnit dvě fotografie, které se nám v několika verzích 
objevily v redakci. Cestáři, opravující komunikaci dále v lese, cestu od hřbi-
tova rozjezdili těžkou technikou k nepoznání a prakticky k nepoužitelnosti.
Děkujeme za upozornění.
S radostí můžeme oznámit, že rekonstrukce cesty u Holubí hlavy skončila 
a po jejím dokončení byla do téměř původního stavu uvedena i cesta od 
hřbitova k Vížkám. Tabule naučné stezky jsou očištěné a stezka je opět 
kompletně průchozí a v provozu.

Jak je to vlastně s Velikonocemi?
Trochu  jseme  se  zahloubali  do  historie  Velikonoc  a  je  pravda,  že  i 
po  letech,  kdy  jsme  byli  přesvědčeni,  že  křesťanství  naroubovalo  je-
den  ze  svých  nejvýznamnějších  svátků  na  původní  keltské  oslavy  jar-
ní  rovnodennosti,  trochu  nás  informace  z  různých  zdrojů  překvapily.  

  Za prvé prý Keltové neslavili rovnodennost, alespoň se to dosud 
neprokázalo, a jejich oslavy jara spadaly spíš na konec dubna a začátek květ-
na. Naproti tomu už řecký překlad slova Velikonoce zní „pascha“ a zavádí 
nás to poněkud jiným směrem, i když opět předkřesťanským.
Svátek  Pesach  je  jedním  z  nejdůležitějších  židovských  svátků  a  zároveň 
jedním z nejstarších vůbec a konal se ještě před darováním Tóry na Sinaji. 
Připomíná vyjití  Izraelitů  z otroctví  v Egyptě a  cestu ke  svobodě. Tady  se 
nám překrývají i období , a dokonce křesťanská biblická tradice Pesach jako 
Velikonoce překládá.
  Izraelité prý opustili Egypt  tak  rychle,  že  jim nestačilo vykynout 
těsto na chléb a museli upéct chleba nekynutý, tedy nekvašený. Dodnes je 
součástí  Pesachu  slavnost  nekvašených  chlebů,  který  je  zmiňován  v  Bibli 
kralické jako slavnost přesnic. Původ Velikonoc bychom tedy měli. 
  K roubování  jednoho svátku na druhý tedy došlo,  jen jiného a z 
jiné doby. Tradice a lidové obyčeje týkající se jara se pod něj postupně scho-
valy, a tak o Velikonocích slavíme obnovu přírodních sil. S Velikonocemi jsou 
také spojeny magické obřady zajišťující sílu a plodnost. Mezi ně mimo jiné 
patří i omývání studenou vodou nebo pomlazení žen a dívek pomlázkou z 
jarního proutí. Kdysi byly ženy, za kterými koledníci  s pomlázkou nepřišli, 
uražené, dnes tradicí někteří dokonce opovrhují.
Zajímavé  jsou  také  symboly Velikonoc  - mezi  ty  křesťanské patří beránek 
(symbol  Ježíše  Krista),  kříž,  svíce,  vajíčko  (symbol  nového  života)  a  roz-

kvetlé  kočičky  (symbolizující  palmové  ra-
tolesti,  kterými  v  Jeruzalémě  vítali  příchod 
Ježíše Krista).  Patří  sem ovšem  i  křen,  sym-
bolizující  hřebíky  či  hořkost  utrpení  Krista, 
či mléko s medem (tedy mléko a  strdí,  kte-
ré se objevilo i v pověsti o praotci Čechovi). 
  Co  se  velikonočního  zajíčka  týká, 
jedná  se  prý  nejspíš  o  starogermánskou 
tradici  vycházející  z  toho,  že  zajíc  byl  za-
svěcen  bohyni  jara  Ostaře.  Ze  jména  této 
bohyně  prý  také  vychází  anglické  označení 
Velikonoc  Easter,  nebo  německé  Ostern. 
  Komu se nelíbí česká tradice s po-
mlázkou, může se o Velikonocích inspirovat v 
zahraničí. V Anglii prý tradičně ženy přivazují 
muže k židlím a za propuštění požadují pení-
ze. Tahle tradice se nám ale moc nezdá, tak-
že se spíš podržíme veselejší akce, jakou jsou 
slavnostní  závody  gumových  kačenek  nebo 
nošení  bláznivých  velikonočních  kloboučků. 

 Ať je to jak chce, Velikonoce 
jsou jedním z největších svátků vůbec.  
Redakce Staňkovska přeje všem 
čtenářům, ať jsou radostné a veselé!



Strana 9 Březen 2024



Sport

V pátek 15. března proběhlo v Hor-
šovském Týně slavnostní vyhlášení 
ankety 

SPORTOVEC 
DOMAŽLICKA 2023.
Hlavní kategorii jednotlivci dospělí 
vyhrál Karel Rada st. (silový trojboj, 
Fitness Staňkov) a postupuje do kraj-
ského kola, které se koná 15. dubna 
v Plzni.
Jeho TOP úspěchy v roce 2023:  
1. místo na Mistrovství Evropy v silo-
vém trojboji Equipped v Plzni (Česká 
republika),
3. místo na Mistrovství Evropy v 
silovém trojboji RAW v Budapešti 
(Maďarsko).

Že se nejedná o žádný mimořádný 
jednorázový výkon nebo štěstí, to ví 
ve Staňkově každý, kdo Karla Radu 
zná. Jeho obdivuhodné výkony pra-
videlně na našich stránkách ostatně 
zmiňujeme.  
O tom, že u Radů to sportem, a 
silovým trojbojem zvlášť, žije, svědčí 
i další umístění v anketě Sportovec 
Domažlicka 2023 - dcera Štěpánka 
se umístila na anketní listině mezi 
deseti nejlepšími sportovci do 18 
let. (v této kategorii anketa neuvádí 
pořadí). 
K Radům posíláme srdečnou gratu-
laci a přání mnoha dalších úspěchů 
a hlavně pevného zdraví!   fes

16. března se v Lidovém domě odehrálo další Mistrovství juniorů a 
mladších juniorů v klasickém silovém trojboji. Mistrovství západních Čech 
by  člověk čekal spíš v Plzni, Karlových Varech nebo ve městě podobného 
věhlasu, ale proč zrovna Staňkov?  Kupodivu je to poměrně jednoduché. 
Mistr republiky Karel Rada a jeho tým powerlifterů ze staňkovského fitness 
klubu prostě umí. Umí takovou akci skvěle zorganizovat a umí jít mladým 
sportovcům opravdu dobrým příkladem. 
Zlí jazykové by docela dobře mohli tvrdit, že Staňkov je vybraný také proto, 
aby se ceny a medaile nemusely vozit daleko od kolbiště. Postaveným 
sedmi zástupcům staňkovské powreliftingové školy to na stupních vítězů 
cinklo hned pětkrát a z toho dvěma absolutním vítězům. Asi se nebudeme 
divit, že Štěpánce a Karlovi Radovým.  Vedle nich si medaile odnesli i Ladi-
slav Regál a Dominik Fictum, Jakub Daněk, a tak výsledné skóre vypadalo 
následovně: 

staňkovský závodní a realizační tým

Strana 10  Březen 2024

1. místo mladší juniorky abs. 
Štěpánka Radová 
1. místo junioři abs. 
Karel Rada 
2. místo junioři do 66 kg
Jakub Daněk
2. místo junioři do 120 kg
Dominik Fictum
3. místo junioři do 105 kg
Ladislav Regál

Mistrovství zahájil starosta Staňkova 
A. Horák

Všem staňkovským závodníkům ale i pořadatelům bezchybně zvládnuté 
organizace závodu děkujeme za skvělou reprezentaci Staňkova. Fitness 
Staňkov je dnes opravdu značkou kvality a tak klubu přejeme, ať jim to 
takhle skvěle funguje i v budoucnu.      fes



Strana 11 Březen 2024

FOTBAL ŽIJE!
komu by se zdálo, že s poklesem výkonnosti 
našeho A mužstva fotbal ve Staňkově skomí-
rá, hluboce by se mýlil. Fotbal není jen áčko, 
fotbalem ve Staňkově žije daleko víc lidí, než by 
se mohlo zdát. Jen dětí a trenérů najdete téměř  
každý víkend na staňkovském stadionu opravdu 
hodně. 
Vedle mladší a starší přípravky staňkovské man-
čafty plní mladší žáci hrající okresní přebor, starší 
žáci doplněni o posily z Holýšova hrají už kraj. 
Dorost máme v dalším týmu a vedle áčka hraje 
fotbal i staňkovský tým B.  Jestli dobře počítáme, máme na hřišti celkem 
sedm staňkovských týmů, a to bohužel týmů, o kterých mnoho není slyšet.  
  Protože fotbal je národním sportem číslo jedna a protože si to 
zaslouží, rozhodli jsme se na našich stránkách naše fotbalisty postupně 

Tabulka Okresní přebor Domažlice - mladší žáci
# KLUB    Z  V  R  P  SKÓRE  B
1. Domažlice U12  12  12  0  0  116:20  36
2. Kdyně    12  11  0  1  139:15  33
3. Holýšov  12  10  0  2  82:28  30
4. Horšovský Týn  12  8  0  4  90:52  24
5. Kout    12  7  1  4  66:45  22
6. Mrákov  12  7  1  4  49:58  22
7. Staňkov  12  6  0  6  61:56  18
8. Postřekov  12  5  2  5  73:65  17
9. Domažlice U11  12  4  0  8  37:56  12
10. Domažlice WU14  12  3  0  9  25:58  9
11. Česká Kubice  12  1  0  11  26:85  3
12. Koloveč/Chudenice 12  1  0  11  15:118  3
13. Chodov  12  1  0  11  8:131  3

představit a třeba představit i jejich 
sportovní úspěchy, které rozhodně 
stojí za zveřejnění.
A začli bychom třeba zrovna mlad-
šími žáky, které jsme zastihli při 
přátelském zápase s Domažlicemi. 
Ačkoli zrovna tenhle zápas dopadl 
3:4, bylo vidět, že to žákům jde, a že 
„to tam padá“.   
Z tabulky je jasně patrné, že se kluci 
neztrácejí a opravdu vyrovnané 
skóre říká, že nedávají svou kůži 
rozhodně zadarmo.  
Krásným úspěchem potom bylo 
lednové druhé místo v turnaji O 
pohár starosty města Nýřany, kdy 
jim prvenství uniklo o jediný gól. 
(O tom, že prvenství v kategorii 
žáků starších už si Staňkováci domů 
přivezli, si napíšeme někdy příště.) 

Martin Sivák v zápase s Domažlicemi

Nejlepším hráčem turnaje byl navíc vyhlášen staňkovský Martin Sivák, 
který je na hřišti opravdu vidět a kterému gratulujeme. 
Kdo se na staňkovské mladší žáky chce jít podívat, má šanci je vidět hrát na 
staňkovském hřišti 29. 3. s Kolovečsko - Chudenickým týmem v rámci 18. 
kola okresní soutěže. 
Souboj na postřekovském trávníku v kole sedmnáctém se odehrává zrovna 
v době, kdy jde číslo do distribuce, tak se uvidí, jak moc jsme mladému 
týmu drželi palce. 
Rozhodně klukům ale držíme palce, i dál, ať jim nasazení a láska k fotbalu 
vydrží, a ať o nich budeme za pár let psát třeba jako o staňkovském áčku.   
        fes



Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 

Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí  - Ferdinand 

Schenk, Josef Steinbach, Slávka 
Schenková, Marta Kastlová, 1600 

ks výtisků ZDARMA. Redakce 
nezodpovídá za obsah uveřejněných 

článků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Články a fotografie posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko, 

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10.dubna 2024.

Strana 12  Březen 2024

Staňkovští hokejisté získali stříbro  
V prvním zápase semifinále play off Krajské soutěže mužů ledního hokeje 
hostil 11. 2. 2024 Staňkov na svém ledě Chotíkov. Po vyrovnaném výkonu 
prohrál těsně 3:4. Za čtrnáct dní následovala odveta, kterou Tempaři do-
kázali rozhodnout již během prvních dvou třetin, a tak poslední část hry se 
pouze dohrávala a čekalo se na rozuzlení v samostatných nájezdech (po 60 
minutách výhra 6:1). V první sérii pěti nájezdů byli úspěšní vždy po jednom 
aktérovi na obou stranách. Pokračovalo se tedy  tzv. náhlou smrtí, kdy 
rozhodnutí může přinést každá následující série. V osmé sérii domácí hráč 
svůj pokus neproměnil  a následně Jakub Řehák poslal Tempaře do finále.
První zápas opět zahájil Staňkov na svém ledě, když 2. 3. 2024 přivítal 
Žebrák. Vyrovnané utkání doslova rozhodly centimetry, když Staňkov na-
střelil čtyřikrát tyč a jednou břevno. Soupeř střílel přesněji a odvezl si tak  
výhru 6:1. Ve druhém zápase 9. 3. 2024 na zimním stadionu v Hořovicích 
Tempaři dlouho drželi vyrovnanou hru i skóre, ale nakonec dvěma góly v 
závěru zvítězil Žebrák 5:3, kterému vypomohly i posily z jeho A týmu. V 
obou sériích byl k vidění rychlý kombinační hokej se zajímavými momenty. 
Pro  Staňkov je druhá příčka skvělé umístění, zvláště, když konec základní 

části a také play off odehráli naši 
hokejisté vlivem rozsáhlé marodky 
téměř vždy jen na dvě kompletní 
pětky. 
Nejlepším střelcem týmu se stal Ja-
kub Řehák s 19 brankami a vítězem 
kanadského bodování s 32 body 
(14+18) Jiří Brož.         Jan Brožovský

Z V3 V2 P1 P0 S M B

1 TJ Sokol Blížejov 7 5 1 0 1 18:6 567:466 17

2 TJ Sokol Kdyně 7 3 2 1 1 17:10 603:513 14

3 VK Staňkov 8 2 1 2 3 14:18 633:710 10

4 TJ Slavoj Koloveč 7 1 1 3 2 12:18 613:634 8

5 TJ Holýšov 7 1 1 0 5 9:18 529:622 5

Volejbal
Volejbalisté Staňkova se v okresním přeboru smíšených družstev po jarním 
kole umístili uprostřed tabulky, ovšem se zápasem k dobru. V termínu 
distribuce Staňkovska bude již tabulka kompletní a uvidíme, zda se pořadí 
udrží. 
Ve svém předposledním zápase se našemu smíšenému týmu podařilo 
téměř po dvou letech, a poprvé v sezóně na jeho hřišti, porazit Blížejov 
3:0. Poslední zápas s Kolovčí dopadl 3:2 a doufejme, že chybějící bodík 
neposune naše borce k bramborové medaili.          fes


